UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /SXD-QHKT

V/v tham gia ý kiến, thực hiện phản

biện xã hội và đăng tải Dự thảo Quyết

định ban hành Quy định phân cấp, ủy

quyền và trình tự, thủ tục trong hoạt

động quy hoạch đô thị và nông thôn

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Nội vụ; Tài chính; Nông nghiệp và Môi

trường; Khoa học và Công nghệ; Dân tộc và Tôn giáo.

- Các Ban: Quản lý Khu kinh tế Phú Yên; Quản lý ĐTXD công

trình dân dụng và công nghiệp tỉnh; Quản lý các khu công

nghiệp tỉnh; Quản lý các DAĐT khu vực phía Đông tỉnh;

Quản lý Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Phú Yên.

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 và

Luật số 87/2025/QH15, sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Quyết định số 296/QĐ-UBND ngày 17/02/2025 và Văn bản số

1183/UBND-CNXD ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh về ban hành Danh mục văn

bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết Luật Quy

hoạch đô thị và nông thôn, Sở Xây dựng đã hoàn thành Hồ sơ Dự thảo Quyết định

ban hành Quy định phân cấp, ủy quyền và trình tự, thủ tục trong hoạt động quy

hoạch đô thị và nông thôn trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Để có cơ sở tổng hợp trình Sở Tư pháp thẩm định theo quy định, Sở Xây

dựng đề nghị quý cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến, kính gửi Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh thực hiện phản biện xã hội đối với Hồ sơ Dự thảo Quyết định ban hành

Quy định nêu trên. Góp ý và kết quả phản biện xin gửi về Sở Xây dựng trước

2

ngày 11/9/2025 để tổng hợp trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định và xem xét

ban hành theo quy định.

Kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải Hồ sơ Dự thảo Quyết định nêu

trên lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời hạn ít nhất 10 ngày để các cơ

quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Đính kèm: Dự thảo Tờ trình; dự thảo Quyết định; dự thảo Quy định; Báo

cáo Tổng kết việc thi hành và đánh giá thực trạng quan hệ xã hội có liên quan đến

Dự thảo; Bản so sánh/thuyết minh; Bản đánh giá việc phân quyền, phân cấp, bảo

đảm bình đẳng giới, việc thực hiện chính sách dân tộc.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ và các PGĐ Sở XD;

- Website Sở (đăng tải thông tin);

- Lưu: VT, VP, QHKT (TT).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hùng

		2025-08-27T16:15:22+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T17:42:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T17:42:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T17:43:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!